РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(девятое заседание Совета первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2019 года                                                                           № 19

Об исполнении бюджета

Смородинского сельского поселения

муниципального района

« Яковлевский район» Белгородской

области  за 2018 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации – начальника

управления финансов и налоговой политики Даховой Т.И. по вопросу «Об

исполнении бюджета Смородинского сельского поселения муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области за 2018 год», Совет

депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Смородинского сельского

поселения муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области

за  2018 год:

- по доходам в сумме 9 млн. 169 тыс. 456 руб. 21 коп.

- по расходам в сумме 8 млн. 664 тыс. 579 руб. 90 коп.

 Установить превышение доходов над расходами (профицит) бюджета

Смородинского сельского поселения за 2018 год в сумме  504 тыс. 876  руб. 31

коп. (приложение 1).

2. Утвердить поступление доходов по основным источникам в бюджет

Смородинского сельского поселения (приложение№2) и исполнение расходов

бюджета Смородинского сельского поселения за 2018 год по разделам

функциональной классификации (приложение № 3)

3. Принять к сведению информацию о численности муниципальных

служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2018

год (приложение №4).

4. Утвердить исполнение бюджета Смородинского сельского поселения

муниципального района «Яковлевский район» в разрезе муниципальных

программ и непрограммным направлениям деятельности за 2018 год

(приложение №5)

5. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда за 2018 год (приложение №6)

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского

городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                     И.В.Бойченко

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

                                                                                   от  «12» апреля 2019 года  № 19

Внутренние источники финансирования дефицита бюджета

Смородинского сельского поселения муниципального района

«Яковлевский район»  Белгородской области  за  2018 год.

руб.

№п

/п

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей           Сумма

1             2                               3         4

1 01 05 00 00 00 0000 000   Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджета

-504 876,31

2 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджета

9 169 456,21

3

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

Смородинского сельского

поселения муниципального

района «Яковлевский район»

Белгородской области

9 169 456,21

4 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджета

8 664 579,90

5

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

Смородинского сельского

поселения муниципального

района «Яковлевский район»

Белгородской области

8 664 579,90

ИТОГО источников внутреннего финансирования

профицита (дефицита) бюджета

-504 876,31

Заместитель главы администрации

 – начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

        от  «12» апреля 2019 года № 19

Исполнение бюджета Смородинского сельского

 поселения муниципального района

«Яковлевский район»  Белгородской области за 2018 год

руб.

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

Процент

исполнен

ия, %

 ДОХОДЫ:
18210100000000000000   Налоги на прибыль, доходы 36 000,00 42 018,31 117
18210102010010000110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, источником

которых является налоговый

агент, за исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии

со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса

Российской Федерации

28 000,00

33 168,20

118

18210102020010000110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в

качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной

практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной

практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

62,73

18210102030010000110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных

физическими лицами в

соответствии со статьей 228

Налогового кодекса

Российской Федерации

8 000,00

8 787,38

110

18210600000000000000 Налог на имущество 983 000,00 992 700,90 101
18210601030100000110 Налог на имущество

физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

316 000,00 317 938,83 101

расположенным в границах

сельских поселений
18210606033100000110 Земельный налог с

организаций, обладающих

земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений

286 000,00 289 314,81 101

18210606043100000110 Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений

381 000,00 385 447,26 101

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА

1 000,00 1 110,00 111

90210804020010000110
Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными

лицами органов местного

самоуправления,

уполномоченными в

соответствии с

законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

1 000,00

1 110,00

111

90211100000000000000 Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности

10 000,00

11 592,00

116

90211105035100000120
Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления сельских

поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

10 000,00

11 592,00

116

90211301000000000130 Доходы от оказания платных

услуг (работ)

387 000,00

387 000,00

100
90211301995100000130 Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств

бюджетов поселений

13 000,00

13 000,00

100

91611302995100000130 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов сельских

поселений. Доходы от оказания

платных услуг

374 000,00 374 000,00 100

 Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

1 489 000,00 1 489 640,00 100

90211406025100000430 Доходы от продажи земельных 1 489 000,00 1 489 640,00 100

участков, находящихся в

собственности сельских

поселений (за исключением

земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

  Итого собственных доходов 2 906 000,00 2 924 061,21 101

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

6 232 395,00 6 245 395,00 101

86120215001100000151 Дотации бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности

5 491 000,00

5 491 000,00

100

90220245160100000151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

поселений для компенсации

дополнительных расходов,

возникших в результате

решений, принятых органами

власти другого уровня

686 183,00 686 183,00 100

90220235118100000151
Субвенции бюджетам

поселений на осуществление

первичного воинского учета

на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты

55 212,00

55 212,00

100

91620705030100000180 Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

сельских поселений

 13 000,00

 Итого доходов 9 138 395,00 9 169 456 21 100,3

Заместитель главы администрации

 – начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова

Приложение №3

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

от  «12» апреля 2019 года №19

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

 целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов

бюджета Смородинского сельского поселения

 на 2018 год

руб.

Наименование

Коды бюджетной

классификации расходов

бюджетов РФ

Очередной

финансовый

год - 2018
Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО         8 664 579,90

Общегосударственные вопросы 01 00     3 047 750,60

Функционирование Правительства Р.Ф.,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Р.Ф.,

местных администраций

01 04     3 047 750,60

Муниципальная программа  "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

01 04 01

2 208 844,60

 Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной  программы "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

01 04 01 3

2 208 844,60

Основное мероприятие "Содержание и

финансовое обеспечение деятельности

исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления

сельского поселения"

01 04 01 3 01   2 208 844,60

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения  выполнения функций

государственным (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 01 3 01 00190 100 1 672 814,00

 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 01 3 01 00190 200 513 820,67

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 3 01 00190 800 22 209,93

Реализация функций органов местного

самоуправления
01 04 99   838 906,00

Обеспечение функций органов местного

самоуправления (главы сельских
01 04 99 9   838 906,00

поселений) в рамках непрограммных

расходов

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения  выполнения функций

государственным (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 99 9 00 00190 100 800 906,00

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по

обязательному социальному страхованию

01 04 99 9 00 20450 100 38 000,00

Национальная оборона 02       55 212,00

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

55 212,00

Реализация функций иных федеральных

органов государственной власти
02 03 99

55 212,00

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9   55 212,00

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения  выполнения функций

государственным (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 99 9 00 51180 100 55 212,00

Национальная экономика 04       533 640,63

Дорожное хозяйство 04 09     533 640,63

Муниципальная программа  "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

04  09 01

533 640,63

Подпрограмма «Благоустройство

населенных пунктов»
04  09 01 1

533 640,63

Основное мероприятие «Мероприятия по

содержанию дорог территории поселения»
04  09 01 1 02

533 640,63

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04  09 01 1 02 20570 200 533 640,63

Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00     1 474 436,23

Коммунальное хозяйство 05 02 99  320 000,00

Муниципальная программа  "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

05 02 99 9  320 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия в

области благоустройства территории

поселения»

05 02 99 9 00  320 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 02 99 9 00 20030 200 320 000,00

Благоустройство 05 03     1 154 436,23

Муниципальная программа  "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

05 03 01    926 253,23

Подпрограмма «Благоустройство

населенных пунктов»
05 03 01 1   926 253,23

Основное мероприятие «Мероприятия в

области благоустройства территории

поселения»

05 03 01 1 01   926 253,23

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 01 1 01 20010 200 726 253,23

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 01 80010 540 200 000,00

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9  228 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)  нужд
05 03 99 9 200 228 183,00

Культура и  кинематография  08       3 553 540,44

Культура 08 01     3 553 540,44

Муниципальная программа  "Социально-

экономическое развитие Смородинского

сельского поселения на 2015-2020 годы"

08 01 01

3 553 540,44

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности и народного

творчества»

08 01 01 2

3 553 540,44

Основное мероприятие «Содержание и

финансовое обеспечение деятельности

культурно-досугового учреждения»

08 01 01 2 01   3 553 540,44

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения  выполнения функций

государственным (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

08 01 01 2 01 00590 100 2 742 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 01 2 01 00590 200 691 639,41

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 01 00590 800 119 401,03

Заместитель главы администрации

– начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова

Приложение №4

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

от  «12» апреля 2019 года № 19

Сведения о численности муниципальных служащих и фактических

затратах на их денежное содержание

в администрации Смородинского сельского поселения муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области

за 2018 год

Наименование поселения Численность работников

муниципального

учреждения

Затраты на денежное

содержание, руб

Администрация

Смородинского

сельского поселения

3

1 303 313,35

Заместитель главы администрации

– начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова

   Приложение № 5

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

   от «12» апреля 2019г. № 19

Исполнение бюджета Смородинского сельского поселения

муниципального района "Яковлевский район" Белгородской области в

разрезе муниципальных программ и непрограммным направлениям

деятельности

 за 2018 год
     руб.

№

п/

п

Наименование программы

Утвержден

ный план на

2018 год

Исполнено за

2018 год

%

испол

нения

Отклонение

(+,-)

1

Муниципальная

программа«Социально-

экономическое развитие

Смородинского сельского

поселения на 2015-2020 годы» 7 328 535,68 7 260 278,90 99,1 -68256,78

1.1

Подпрограмма «Благоустройство

населенных пунктов» 1 483 683,00 1 459 893,86 98,4 -23789,14

Основное мероприятие

"Мероприятия по содержанию

дорог территории поселения" 542 250,00 533 640,63 98,4 -8 609,37

Основное мероприятие

"Благоустройство населенных

пунктов" 941 433,00 926 253,23 98,4 -15 179,77

1.2

Подпрограмма «Развитие

культурно-досуговой

деятельности и народного

творчества» 3 568 562,68 3 553 540,44 99,6 -15 022,24

Основное мероприятие

"Содержание и финансовое

обеспечение деятельности

культурно-досугового учреждения" 3 568 562,68 3 553 540,44 99,6 -15 022,24

1.4

Подпрограмма «Обеспечение

реализации муниципальной

программы «Социально-

экономическое развитие

Смородинского сельского

поселения на 2015-2020 годы» 2 276 290,00 2 246 844,60 98,7 -29 445,40

Основное мероприятие

"Содержание и финансовое

обеспечение деятельности

исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления

сельского поселения" 2 276 290,00 2 246 844,60 98,7 -29 445,40

Непрограммная часть бюджета, в том

числе: 1 406 301,00 1 404 301,00 99,8 -2000,00

Обеспечение функций органов

местного самоуправления (Расходы

на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными органами,

казенными учреждениями) 800 906,00 800 906,00 100 0,0

Резервный фонд муниципального

образования (Иные бюджетные

ассигнования) 54500,00 54500,00 100 0,00

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты (за счет субвенций

из федерального бюджета)  55 212,00 55 212,00 100 0,00

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 2 000,00 0,00 0,00 -2 000,00

Другие вопросы в области

национальной экономики (Прочая

закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд) 479 000,00 479 000,00 100 0,0

  Благоустройство 14683,00 14683,00 100 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО

БЮДЖЕТУ 8 734 836,68 8 664 579,90 99,2 -70256,78

Заместитель главы администрации

– начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова

Приложение №6

к решению Совета депутатов

Яковлевского городского округа

                                                                                          от «12» апреля 2019г. № 19

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Смородинского сельского поселения за 2018 год

руб.

Размер резервного фонда

Смородинского сельского поселения,

предусмотренный

 в бюджете на 2018 год

Использование резервного фонда

Смородинского сельского поселения

38 000,00

38 000,00

Заместитель главы администрации

– начальник управления

финансов и налоговой политики        Т.И. Дахова